МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

п.г.т. Алексеевское

Об итогах муниципального этапа республиканских конкурсов

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан № под-563/20 «О проведении конкурса на лучшее сочинение на русском,
татарском, чувашском, удмуртском, марийском, мордовском языках, посвященное
истории родного края периода Великой Отечественной войны 1941-194S годов и
конкурса на знание имен и подвигов земляков, в том числе увековеченных в
названиях улиц, площадей, предприятий и организаций», с 30 апреля по 30 мая 2020
года был проведен муниципальный этап конкурса на лучшее сочинение на русском,
татарском, чувашском, удмуртском, марийском, мордовском языках, посвященное
истории родного края периода Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и
конкурса на знание имен и подвигов земляков, в том числе увековеченных в
названиях улиц, площадей, предприятий и организаций.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Признать победителями муниципального этапа конкурса на лучшее
сочинение на русском, татарском, чувашском, удмуртском, марийском, мордовском
языках, посвященное истории родного края периода Великой Отечественной войны
1941-1945 годов и наградить дипломами следующих участников:

- Фаттахова Лилия Айдаровна - ученица 9 класса МБОУ Ромодановская СОШ,
руководитель - Коновалова С.В. (номинация «В наследство - гордая память»);

- Курсанов Алексей Александрович - ученик 5 класса МБОУ Алексеевская
СОШ № 1, руководитель - Бочкарева Н.Ю. (номинация «Великая Отечественная
война в судьбе моей семьи»);

- СапожниковаДарья Вячеславовна - ученица 1 О класса МБОУ Родниковская
СОШ, руководитель - Рахматуллина Р.Р. (номинация «Дети и война»);

Угахина Ольга Александровна ученица 9 класса МБОУ
«Чувашскомайнская ООШ», руководитель Федорова С.Н. (номинация
«Солдатские письма»);

- Карпова Лиана Леонидовна - ученица 9 класса МБОУ «Чувашскомайнская
ООШ», руководитель - Федорова С.Н. (номинация «Незаметные герои Великой
Отечественной войны. Труженики тыла нашего села»);

Петрова Виктория Николаевна ученица
«Чувашскомайнская ООШ», руководитель - Федорова С.Н.
Отечественная война в судьбе моей семьи»),

2. Признать победителями муниципального этапа конкурса на знание имен и
подвигов земляков, в том числе увековеченных в названиях улиц, площадей,
предприятий и организаций и наградить дипломами следующих участников:

- Зайнутдинова Алина Альфредовна - ученица 9 класса МБОУ Алексеевская
СОШ № 1, руководитель - Барсукова Л.Н. (номинация «Мои земляки - защитники
Отечества»);

- Валеева Зарина Нагимовна - ученица 1 О класса Алексеевская СОШ № 1,
руководитель - Барсукова Л.Н. (номинация «Их именами названы улицы»);

- Евдокимова Татьяна Олеговна - ученица 9 класса МБОУ Алексеевская СОШ
№ 1, руководитель - Барсукова Л.Н. (номинация «Мои земляки - защитники
Отечества»).

3. На республиканский этап конкурса направить работы победителей.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе Шакирову Д.Д.

5 класса МБОУ
(номинация «Великая

Начальник отдела образования

Гиниятова Л Р
8-84341-25640